i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH M3MEHCHHH B pEIICHHE Y AIMXaHOBCKOIO PaifOHHOTO Macimuxara ot 29 aexkabps
2022 roma Ne 3-26¢"O6 yTBepxkaeHHH OI0keTa AKTYeCaiCKOr0 CeJILCKOro OKpyTra
YammxanoBckoro paitoHa Ha 2023-2025 roger"

Pemienne macnuxara YanuxaHoBckoro paiioHa Cepepo-Kazaxcranckoit obmactu ot 05
ceHTsa0ps 2023 roga Ne 3-7 ¢

VYanuxanoBckuii paionHbii maciauxat PEIIAJL:

1. Baectu B pemnienue YaiauxaHOBCKOTO paiioHHoro maciuxata "OO yTBepkIeHUU
Oro/KeTa AKTYeCcaiiCKoro celibCKOTO OKpyra YaauxaHOBCKOro paiiona Ha 2023-2025 roasr"
ot 29 nexabps 2022 rona Ne 3-26 ¢ cnenyronme U3BMEHEHHS :

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh OI0KET AKTYECACKOTO CETLCKOTO OKpyra Y aauxaHOBCKOTO palioHa Ha
2023-2025 roapl coriacHO NMPUIOKEHUsIM 1,2 1 3 K HAaCTOSILIEMY PEIIEHUIO0 COOTBETCTBEHHO,
B TOM yucJie Ha 2023 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoaer — 72 220,5 ThICSY TEHTE:

HaJIOTOBBIE MOCTYIUICHUS — 2 639,6 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE MOCTyIIeHUs — 1 124 Thics4 TeHre;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOI'O KanuTana — 78,1 ThICS4 TEHre;

nocTyrieHus: TpanceptoB — 68 378,8 ThicsIu TEHTE;

2) 3arpathl — 72 539,4 ThICSY TEHrE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

MOTaIIeHUE OOKETHBIX KPEAUTOB — () THICSY TEHTE;

4) canp0 1O onepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) O6roKeTa — -318,9 THICSY TEHTE;

6) dunancupoBanue neduirta (MCIOIbL30BaHUE TPOGHUIINTA) OO KETa —

318,9 TeICcSY TEHTE:

NOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TBICSY TEHTE;

noraiieHue 3aiMoB — 0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX CpeaCcTB — 318,9 Thicau TeHTe.;

IIYHKT 7 U3JIO)KUTh BHOBOM PEHNAKIUU:

"7. YyecThb B cenbckoM OropkeTe Ha 2023 rox neneBbie TpaHChepThl U3 pallOHHOTO
OI0JKETA, B TOM YHCJICHA:
1)conepxanue annapara akuma;



2)0CBellIeHUE YJIUII,

3)01aroycTpoicTBoO;

4)obecnieueHre PyHKITMOHUPOBAHUS aBTOMOOIBHBIX JIOPOT;

5)00yCTpONCTBO CIIOPTUBHO- UTPOBOM TUIOMIATKH B celie AKTyecait;

6) o0ycTtpoiicTBo QpyTOoIpHOTO Mo B cene Konapioaii;

7) npoBeAeHUS] BEIOMCTBEHHON SKCIEPTU3bl TEXHUYECKON TOKYMEHTAIUU ISl CPETHETO
PEMOHTa aBTOMOOUJILHBIX JIOPOT B cejie AKTyeca.

Pacnipenenenne yka3zaHHBIX II€JEBBIX TpaHCPEPTOB M3 PaWOHHOrO OIOJKETa
ONPENEIAETCS PELMIEHNEM AKUMAAKTYECaCKOTIO CENBCKOr0 OKPYyra Y allnXaHOBCKOT'O paiilOHa
"O peanuzauuu peuieHHs Y alMXaHOBCKOrOo pailoHHOro maciuxatra "OO yTBEpKIACHUU
Oro/KeTa AKTyecaliCKoro CeibCKOro OKpyra YaiauxaHoBCKoro paiiona Ha 2023-2025 ronpr.";

NpUiio)KeHue 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO M3J0XKUTh B HOBOW PENaKIHMU COrJIACHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIEMY PELICHHUIO;
2. Hacrosiee pemenne BBoauTcs B necteue ¢ 1 suBaps 2023 roxa.

Ilpencenarens YanuxaHoBCKOro palfOHHOTO Macauxara M.A6aymnoB
IIpunoxenue k perieHuro
VYanuxaHOBCKOTO palfOHHOTO Maciauxara
ot 5 centsiopst 2023 roga Ne 3-7 ¢
[Ipunoxenue 1 x pereHno
YanuxaHoBCKOTO palflOHHOT'O MaciiixaTa
ot 29 nexabps 2022 roga Ne 3-26 ¢

Biomker AkTyecaliCKOro CeJIbCKOro OKpyra YanmxaHOBCKOro paiioHa Ha 2023 rox

Kareropus
Kmacc HanmenoBanne CyMMa, ThICSY TEHTe
TTonxnacc
1 2 3
1) doxombt 72 220,5
| Hanorosnie 2639.6
MOCTYIUICHUS
01 ITomoxoxusiii Hastor 300
) HHJL[PIBH}Iy@,i’II;HLIﬁ 300
MOJIOXOJHBIM HAJIOT
04 Hamorm Ha 19643
COOCTBEHHOCTH
| Hamnoru Ha 35
HMMYILECTBO
3 3eMenbpHbIH HaJIoT 50
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 1879,3

CpeacTBa



05
3
2
01
5
06
1
3
03
1
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

Buyrpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboTHl U

yCIIyTH

IToctynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

Jloxo bl oT
roCyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHbl
UMYIIEeCTBA,
HaxoJsMerocst B
roCyAapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOTOBbIC
HOCTYTJICHHUS

[Ipoune
HEHAaJIOTOBbIE
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KarmuTana

Ilponaxa 3emin u
HEMaTepHaIbHbIX

aKTHBOB IMPOJaXH
OCHOBHOT'O KaluTanga

IIponaxa 3emnu
ITocTynnenus
TpanchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIIAX
OpTaHOB
rOoCyIapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs
Tpancheptsr u3
patiorHoTO (TOpOIA
obmacTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

HanmenoBanne

2
2) 3arpatsl

3753

1124

124

124

1 000

1 000

78,1

78,1

78,1

68 378,8

68 378,8

68 378,8

CymMmMa, TBHICSY TEHTe

3
72 5394



7101

124
001
07
124
008
011
08
124
006
12
124

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakTepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena,
MOCEINIKA, CENBCKOTO
oKpyra

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

OcsernieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX MYHKTax

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbsrypa, cmopr,
TYpHU3M "
HH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYeHWs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

IMonnepxxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEeIbCKOTo
OKpyra

ObOecneuenue
(HYHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMIILHBIX

244533

24 4533

24 4533

2 654

2 654

1628

1026

19 258

19 258

19 258

1 050

1 050



013 nopor B roponax 1050
palioHHOTO 3HAYCHUSI,
cenax, TMOCeKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

ITpoune 25097,5

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
124 3HadyeHus, cena, 25097,5
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

Peanuszanus
MEpPONPUATHH IS
pelIeHns BOIPOCOB
obycTpolicTBa

040 HACEJICHHBIX ITyHKTOB 23 498
B pealn3anuio Mep
0 COAECHUCTBUIO
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETUOHOB

Peanuzanms
MEpPONPUATUN TIO
COLIMAIBHON H
WHXEHEPHOU

057 uHppacTpykType B 1599,5
CeIbCKUX
HACEJIEHHBIX ITyHKTaxX
B paMKax Mpoekrta "
Aysut-En 6eciri"

Tpanchepts 26,6

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO

124 3HadyeHus, cena, 26,6
MOCEJIKa, CEIIbCKOTOo
OKpyTa

Bosspart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
HEJI0UCIIONb30BaHHBI

044 X) 1eaeBhIX 0,3
TpanchepToB,
BBIJICICHHBIX W3
Harm.onna

Bosspart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (

048 HEJIOMCIIOIL30BaHHEl 26,3
X) IEIeBBIX
TpaHchepToB

3) YucTtoe
OIOIKETHOE 0
KPEIUTOBAHUE

BromxeTHBIC
KpPEIUTHI



Kareropus

Kmacc
Tlonxnacc
5
01
1
7
01
2

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

AMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
16
Kareropus
Knacc
Ioxknacc
8

HanmenoBanne

Iloramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

IToramenue
OO KETHBIX
KpPEIUTOB

Iloramenue
OO AKETHBIX

KpEAUTOB, BbIAAHHBIX
N3 TOCYAapCTBEHHOI'O

OrouKeTa

4) Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(huHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hMHAHCOBBIX
AKTHBOB

IToctynnenus ot
nponaxu
(hrHaHCOBBIX

AKTHUBOB rocyiapcrBa

5)  Hedpumur  (

npoduuT) OrmKeTa

6) ®uHaHCHUpOBaHME

nepunuTa (

HCII0JIB30BaHUE
npodunura)
Oromxera

IMoctynnenue
3aliMOB

BuytpenHue
rocyAapCTBEHHbBIE
3alMBI

JoroBopsl 3aiima

HanmenoBanne

IToramenue 3aiiMOB

HanmenoBanune

Hcnone3yemslie
OCTaTK1 OIOKETHBIX
CpeACTB

CymMa, TBICSY TEHTe

-318,9

318,9

CymMa, TBHICSY TEHTE

CyMMa, TBICAY TCHI'C

318,9



01 OcTaTku 00 IKETHBIX 318.9
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OFODKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnmnku Kazaxcram»
Munucrepcra roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



