

О внесении изменений в решение Уалихановского районного маслихата от 29 декабря 2022 года № 3-26с"Об утверждении бюджета Актуесайского сельского округа Уалихановского района на 2023-2025 годы"

Решение маслихата Уалихановского района Северо-Казахстанской области от 05 сентября 2023 года № 3-7 с

Уалихановский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Уалихановского районного маслихата "Об утверждении бюджета Актуесайского сельского округа Уалихановского района на 2023-2025 годы" от 29 декабря 2022 года № 3-26 с следующие изменения :

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Актуесайского сельского округа Уалихановского района на 2023-2025 годы согласно приложениям 1,2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 72 220,5 тысяч тенге:

налоговые поступления – 2 639,6 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 1 124 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 78,1 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 68 378,8 тысяч тенге;

- 2) затраты 72 539,4 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -318,9 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –

318,9 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 318,9 тысяч тенге.;

пункт 7 изложить вновой редакции:

- "7. Учесть в сельском бюджете на 2023 год целевые трансферты из районного бюджета, в том числена:
 - 1)содержание аппарата акима;

- 2)освещение улиц;
- 3)благоустройство;
- 4) обеспечение функционирования автомобильных дорог;
- 5) обустройство спортивно- игровой площадки в селе Актуесай;
- 6) обустройство футбольного поля в селе Кондыбай;
- 7) проведения ведомственной экспертизы технической документации для среднего ремонта автомобильных дорог в селе Актуесай.

Распределение указанных целевых трансфертов из районного бюджета определяется решением акима Актуесайского сельского округа Уалихановского района "О реализации решения Уалихановского районного маслихата "Об утверждении бюджета Актуесайского сельского округа Уалихановского района на 2023-2025 годы.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель Уалихановского районного маслихата

М.Абдулов

Приложение к решению
Уалихановского районного маслихата
от 5 сентября 2023 года № 3-7 с
Приложение 1 к решению
Уалихановского районного маслихата
от 29 декабря 2022 года № 3-26 с

Бюджет Актуесайского сельского округа Уалихановского района на 2023 год

Категория					
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс			
1			2	3	
			1) Доходы	72 220,5	
1			Налоговые поступления	2 639,6	
	01		Подоходный налог	300	
		2	Индивидуальный подоходный налог	300	
	04		Налоги на собственность	1 964,3	
		1	Налоги на имущество	35	
		3	Земельный налог	50	
		4	Налог на транспортные средства	1 879,3	

	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	375,3
2			Неналоговые поступления	1124
	01		Доходы от государственной собственности	124
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	124
	06		Прочие неналоговые поступления	1 000
		1	Прочие неналоговые поступления	1 000
3			Поступления от продажи основного капитала	78,1
	03		Продажа земли и нематериальных активов продажи основного капитала	78,1
		1	Продажа земли	78,1
4			Поступления трансфертов	68 378,8
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	68 378,8
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	68 378,8
Функциональная	группа	·		
	Администратор	бюджетных программ	Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа		
1			2	3
			2) Затраты	72 539,4

7101			Государственные услуги общего характера	24 453,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24 453,3
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24 453,3
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	2 654
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 654
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 628
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1 026
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	19 258
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	19 258
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	19 258
12			Транспорт и коммуникации	1 050
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 050
			Обеспечение функционирования автомобильных	

		013	дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1 050
13			Прочие	25 097,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25 097,5
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов	23 498
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	1599,5
15			Трансферты	26,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26,6
		044	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов, выделенных из Нац.фонда	0,3
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	26,3
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0

Категория					
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс			
5			Погашение бюджетных кредитов	0	
	01		Погашение бюджетных кредитов	0	
		1	Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета		
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0	
			Приобретение финансовых активов	0	
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0	
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-318,9	
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	318,9	
7			Поступление займов	0	
	01		Внутренние государственные займы	0	
		2	Договоры займа	0	
Функциональная г	руппа				
	Администратор бю	джетных программ Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге	
16		11por painina	Погашение займов	0	
Категория		-			
1	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс			
8			Используемые остатки бюджетных средств	318,9	

	01		Остатки бюджетных средств	318,9	
		1	Свободные остатки бюджетных средств	318,9	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан